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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"
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Komisioni Qendror Zgjedhor/UHZ Peje Df 29.05.2023
LRI T S L M e e i B R

Né& bazé té Rregullores Nr. 250 dt. 02.05.2023 pér Proceduren zgjedhore, ’rhemehmin dhe punéne
paralamentit studentor dhe ké&shillave té studentéve t& Universiteti "Haxhi Zeka” né Pejé, Komsioni
Qendror Zgjedhor/UHZ né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.03.2023, mori kété:

VENDIM
Mbi certifikimin e organizatave studentore dhe pér Parlament studentor dhe Késhilla té studentéve

[ Certifikohet Organizata Studentore Unioni i Studentéve Shqiptaré (USSH) pér Parlament
studentor.
Il Certifikohet Organizata Studentore Unioni i Studentéve Shqgiptaré (USSH) pér Késhilla
té studentéve, pér fakultetet si né vijim :
» Fakulteti i Biznesit;
» Fakulteti Juridik;
» Fakulteti i MTHM; dhe
» Fakulteti Agrobiznesit.

Arsyetim

Komsioni Qendror Zgjedhor/UHZ né mbledhjen e mbajtur me dt 26.03.2023 shqyrtoi aplikacionet
dhe dokumentacionet e Organizatave Studentore pér certifikim né zgjedhjet studentore 2023.

Organizatat Studentore té cilat dorézuan aplikacionet pér certifikim ishin™: Unioni Studentéve
Shgiptaré (USSH) dhe Reforma Studentore Haxhi Zeka (RS-UZ) . Pas shqgyrtimit 1€ aplikacioneve
dhe dokumentacioneve sipas Rregullores Nr. 950 dt. 02.05.2023 pér Procedurén zgjedhore,
themelimin dhe punén e paralamentit studentor dhe késhillave té studentéve té Universiteti “Haxhi
Zeka" né Pejé, u konstatua se organizata studentore Reforma Studentore Haxhi Zeka (RS-UZ) nuk i
plotéson kushtet e parapara né kuptim t& nenit 24 paragrafi 2 pika 5 t& Rregullores Nr. $50 dt,
02.05.2023 pér Procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e paralamentit studentor dhe
késhillave té studentéve té& Universiteti “Haxhi Zeka" né& Pejé pér certifikim, kurse organizata
studentore Unioni i Studentéve Shgiptaré (USSH) i pérmbush kushtet e parapara sipas rreguliores
sé lartécekur, andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridike : Organizatat Studentore mund té paragesin ankesé prané Késhillit Drejtues , né
afat prej 24 orésh nga publikimi kétij vendimi.

Vendimi 'i dérgohet :

Menaxhmentiti t& UHZ-s&;
Njésive akademike;
Organizatés studentore;
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